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ACTIVO 

ACTIVO CIRCULANTE 

PASIVO 

PASIVO CIRCULANTE 

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo 
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo 
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicois a Corto Plazo 

INVENTARIOS 
ALMACENES 
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 
Adquisición con Fondos de Terceros 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
Servicios Personales por Pagar a Cono Plazo 
Proveedores por Pagar a Corto Plazo 
Contratistas por Obras Públicas por pagar a Corto Plazo 
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 
Otras Cuentas por Pagare Cono Plazo 

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
$24,485 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 

TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y10 ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO 
Fondos en Garantia a Corlo Plazo 
Fondos en Administración a Corto Plazo 

PROVISIONES A CORTO PLAZO 
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 

$O 	Ingresos por Clasificar 

$0 
$0 

$411,938,148 
5411938.148 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 
Bancos/Tesoreria 
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administración 

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y EQUIVALENTES 
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 

$409,313,538 
5397300,622 

512,012,915 

$24,485 

$481,295,801 
$3.560.213 

$228.253.197 
$251.462,361 

$253,224,432 
$238.578 

511,173,109 
$240315253 

$1,083.401 
$414.088 

$0 
$0 
$0 
$0 

$1.799,831,307 
$1.229,177 

$1.798.602.131 

$0 
$39,153 

539.153 
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51,130,973,576 
$12.742318 

$1,117,140.057 
$791,200 

518,022,663 
$8.420,674 
$7.972.919 
51.629,040 

$369,140 
5369,140 

TOTAL DEACINCIS autonomía 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS Y EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 
Edificios no Habitacionales 
Construcciones en Proceso de Obras Transfenbles 
Otros Bienes Inmuebles 

BIENES MUEBLES 
'debatan° y Equipo de Administración 
Vehiculos y Equipo de Transporte 
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 

ACTIVOS INTANGIBLES 
Licencias 

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA WO ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO 
PROVISIONES A LARGO PLAZO 
Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo 

APORTACIONES 
Aportaciones 

DONACIONES DE CAPITAL 
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 
Actualización de la Hacienda Pública/PaMmonio 

$0 
$0 
$0 
$0 
$0 

5508,208 
$508.208 

TEMEN 

$2.053,6021.100 

57,346,315 
$7.316.315 

$0 
52,1332,780 

$2,832.780 
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TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $10.179.095 

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES E-27,436,478 	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 
(Depredación Acumulada de Bienes InmueNem 5-10.941.566 

5-16.494.912 (Depreciación Acumulada de Bienes Muebles) $364,029,388 RESULTADOS DE EJERCICIO AHORRO/DESAHORRO 
RESULTADOS DE EJERCICIO AHORRODESAmORRO 9364.029 388 

ACTIVOS DIFERIDOS $107.440 	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $4.444,789 
Otros Activos Difendos 5107.440 	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 5-4.444 789 

REVALÚOS $3,399,544 
Ofros Revalúas $3.399.544 

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0 
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0 	RESERVAS $0 

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0 

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $1.12Z036.340 TOTAL DE HACIENDA PUBLICAJPATRINONIO GENERADO $342.1"143 

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO 

TOTAL DEL ACTIVO 0•42410t312  RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 5-2,158.026 
Resultado por Ramón Monetaria 5-2.158.026 

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0 

TOTAL DE EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA $4.151/.026 
PUBUCNPATRIIIIONIO 

TOTAL DE HACIENDA POSMA/PATRIMONIO $371.005,212 

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA POBLICA/PATRDIONK) $7,424.600.312 

Bajo protesta de decir la verdad declaramos quelas Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del Emisor. 
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c N MA ATRICIA AVENA 
RECTOR ADMINISTRATIVO 

ING. OCTAVIct 	E LA TORRE 
DiRE 	GENERAL 

LcP. MARTHA El I 	BORRUEL 
JEFE DE CONTABILI AD Y FINANZAS 

INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE JALISCO 
Estado de Actividades 

Del 01 de Enero de 2021 al 31 de Enero de 2021 
I Jalisco 

2021 2020 

$20.952,943 $0 
$0 $0 
$0 $0 
$0 $0 
$0 $0 
$0 $0 
$0 $0 

$20.952,943 $0 

$345,015,194 $3,321,158 

$341,837,895 $0 

$3.177299 $3,321,158 

$1,11.38,301 $205,057 
$1,407,370 $59,003 

$0 $0 
$0 $0 
$0 $0 

$230,931 $146.054 

$367,6015,438 $3,526,216 

$3,484,180 $2,690.809 
$3,006,807 $2,520.591 

$20,635 $63.072 
$456,737 $107.146 

$0 $0 
$0 $0 
$0 $0 
SO $0 
$0 $0 
$0 $0 
$0 SO 
$0 $0 
$0 $0 
$0 $0 

$0 $0 
$0 $0 
$0 $o 
$o $0 

$0 $0 
$0 $0 
$0 $0 
$0 $0 
$0 $0 
$0 $0 

592,871 $104,805 
592,871 $104.805 

$0 $0 
$0 $0 
SO $0 
$0 $0 
$0 $0 

$0 $0 
$0 $0 

$3,577,051 $2,795,614 

$364,029,388 $730,602 

CONCEPTO 
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
IA. Ingresos de Gestión 

Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contribuciones de Mejoras 
Derechos 
Productos 
Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos 
de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
a. Participaciones, Aportaciones, Convenios. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de 
Aportaciones 
19, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

Otros Ingresos y Beneficios 
Ingresos Financieros 
Incremento por Variación de Inventados 
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 
Disminución del Exceso de Provisiones 
Otros ingresos y Beneficios Varios 

I. Total de ingresos y Otros Beneficios 

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 
11A. Gastos de Funcionamiento 

Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 

IIB. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al Resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 
Transferencias a Fideicomisos. Mandatos y Contratos Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
Donativos 

I. Transferencias al Exterior 

IIC. Participaciones y Aportaciones 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 

UD. Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 
Intereses de la Deuda Pública 
Comisiones de la Deuda Pública 
Gastos de la Deuda Publica 
Costo por Coberturas 
Apoyos Financieros 

11E. Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 
Provisiones 
Disminución de Inventarios 
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 
Aumento por insuficiencia de Provisiones 
Otros Gastos 

11F, Inversión Pública 
a. Inversión Pública no Capitahzabie 

fi. Total de Gastos y Otras Pérdidas 

III. Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) yeifoi 

Bato protesta de decir la verdad declaramos q 	 Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsa 	d del Emisor. 
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